
 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. 5930 
Προκήρυξη μίας (1) θέσης Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επί-

κουρου Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Τρο-

φίμων και Διατροφής του Ανθρώπου της Σχολής 

Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής του Γεωπο-

νικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντι-

κείμενο «Οργανική Χημεία με έμφαση στη Συν-

θετική Οργανική Χημεία».

O Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμά-
των, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας του Γεωπο-
νικού Πανεπιστημίου Αθηνών μετά από εισήγηση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων και Δι-
ατροφής του Ανθρώπου (συνεδρία 620/19.07.2024) και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Tου εδαφίου ζ της παρ.  15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114).

2. Tο εδαφίου ιδ της παρ. 2 του άρθρου 21 και της 
παρ. 9 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

3. Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 16 του ν. 4009/2011 
(Α’ 195), όπως η παρ. 2 αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο 30 παρ. 1 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).

4. Των παρ.  10 και 13 του άρθρου τέταρτου του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129).

5. Του άρθρου 19 του ν. 4009/2011.
6. Της παρ.  22α του άρθρου 80 του ν.  4009/2011 

(Α’ 195).
7. Του άρθρου 9 του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4521/2018 

(Α’ 38). 
8. Των άρθρων 19 και 20 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
9. Των άρθρων 1-7 του Κεφαλαίου Α’ Στρατηγικός Προ-

γραμματισμός Προσλήψεων του ν. 4590/2019 (Α’ 17).
10. Του άρθρου 65 του ν.4610/2019 (Α’ 70).
11. Την παρ. 2 του άρθρου 6 κεφ. Α του ν. 2083/1992 

(Α’ 159), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρ-
θρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69).

12. Του άρθρου 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141). 
13. Του π.δ. 134/1999 (Α’ 132). 
14. Της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκυκλίου του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων με θέμα «Οδηγίες εφαρμογής του 

ν. 4369/2016 (Α’ 27), του ν. 4386/2016 (Α’ 83) και του 
ν. 4405/2016 (Α’ 129).

15. Του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/
Ζ2/2017 απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων (Β’ 225/2017).

16. Της υπ’ αρ. 85/09.01.2023 απόφαση του Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών 
και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξω-
στρέφειας (Β’ 58).

17. Της υπό στοιχεία Φ/148861/Ζ2/28.12.2023 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη μελών Δ.Ε.Π. 
στα Πανεπιστήμια για το έτος 2024».

18. Της υπό στοιχεία 9911π.ε./23.02.2024 Απόφαση 
της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
σχετικά με την κατανομή οκτώ (8) θέσεων για την πρό-
σληψη μελών Δ.Ε.Π. σε Τμήματα του Γ.Π.Α. για το έτος 
2024, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοιχτή προκήρυξη) για την πλήρωση 
μίας θέσης ΔΕΠ, ως εξής: 

Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
Σχολή: Επιστημών Τροφίμων και Διατροφής
Τμήμα: Επιστήμης Τροφίμων και Διατροφής του Αν-

θρώπου
Μία (1) θέση Δ.Ε.Π. βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή, 

με γνωστικό αντικείμενο: «Οργανική Χημεία με έμφαση 
στη Συνθετική Οργανική Χημεία».

Συνοπτική περιγραφή του επιστημονικού πεδίου της 
θέσης:

Συνθετική Οργανική Χημεία: Ανάπτυξη μεθόδων για 
τη σύνθεση οργανικών ενώσεων.

Οργανική Σύνθεση: Σχεδιασμός και σύνθεση οργα-
νικών ενώσεων. Μηχανισμοί οργανικών αντιδράσεων. 
Προσδιορισμός δομής, φασματοσκοπική μελέτη οργα-
νικών ενώσεων.

Σύνθεση, βιοσύνθεση και εφαρμογές φυσικών προ-
ϊόντων.

Μελέτη χημικών και φασματοσκοπικών ιδιοτήτων βι-
ομορίων και βιοδραστικών μορίων.

Εφαρμογές: Χημεία Φυσικών Προϊόντων και Τροφί-
μων. Απομόνωση και προσδιορισμός δομής φυσικών 
προϊόντων.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι
Να εγγραφούν στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ 

και να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2496

15295



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15296 Τεύχος Γ’ 2496/21.08.2024

τας μαζί με όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά (http://
apella.minedu.gov.gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία του εγγράφου της 
ανακοίνωσης της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο.

Μαζί με την αίτησή τους πρέπει να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά:

1. Αντίγραφο Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας ή Δι-
αβατηρίου

2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
του εξωτερικού θα πρέπει να υποβληθούν και επίσημες 
μεταφράσεις καθώς και σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας 
τους από το ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για ανα-
γνώριση της ισοτιμίας.

3. Βιογραφικό Σημείωμα.
4. Επιστημονικές δημοσιεύσεις και αναλυτικό υπόμνη-

μα αυτών.
5. Διδακτορική Διατριβή.
Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί θα πρέπει να προσκο-

μίσει στην υπηρεσία γνωματεύσεις: (α) παθολόγου ή γε-
νικού γιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου, είτε 
ιδιωτών που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης πριν την έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-
γέλτως από την υπηρεσία, που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 
κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους, την 
ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης 
και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης Τύπου Α’ 
θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία, που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από 
αυτές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορι-
σμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους - μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Α.Ε.Ι. ή απολυ-
τήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-
στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο 
Ελληνικής Γλώσσας από το οποίο θα αποδεικνύεται η 
πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2024

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 34867 
Προκήρυξη θέσης μέλους ΔΕΠ του Τμήματος 

Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών 

της Σχολής Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθ-

μίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ολοκληρωμένη 

Διαχείριση Λεκανών Απορροής και Παρακτίου 

Περιβάλλοντος».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, λαμβάνο-
ντας υπόψη την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών (αρ. 
συν. 12/31.07.2024/3.2) και την υπ’ αρ. 33793/30.07.2024 
αίτηση εξέλιξης Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμή-
ματος Ωκεανογραφίας και Θαλασσίων Βιοεπιστημών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις:

1) Του εδαφίου ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15, της παρ. 4, 
των άρθρων 304 και 307 και της παρ. 4 του άρθρου 463 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141),

2) των παρ. 1, 2 του άρθρου 16 και του άρθρου 19 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195),

3) του άρθρου 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38),
4) των παρ.  9 και 10 του άρθρου τέταρτου του 

ν. 4405/2016 (Α’ 129),
5) του εδαφίου ιδ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/

2017 (Α’ 114),
6) του π.δ. 134/1999 (Α’ 132),
7) της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 4452/2017 (Α’ 17),
8) της παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 3549/2007 (Α’ 69),
9) της παρ. 3 του άρθρου 32 του ν. 4589/2019 (Α’ 13),
10) της υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20.07.2016 

εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού με θέμα «Οδηγί-
ες εφαρμογής του ν. 4369 (Α’ 27), του ν.4386/2016 (Α’ 83) 
και του ν.4405/2016 (Α’ 129)» (ΑΔΑ: 7 Α0Λ4653ΠΣ-2Ι3),

11) της υπουργική απόφαση υπό στοιχεία Φ.122.1/6/
14241/Ζ2/27.01.2017 (Β’ 225) (ΑΔΑ: ΩΓΠΤ4653ΠΣ-
ΩΑ7) όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοιχεία 
Φ.122.1/86/83263/Ζ2 (ΦΕΚ Β’ 2657/30.06.2020) υπουρ-
γική απόφαση,

12) της υπ’  αρ. 61(επαναληπτική)/22.12.2016/1.2 από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

13) της υπ’  αρ. 33/29.03.2018/7.5 απόφαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Αιγαίου,

14) της υπό στοιχεία Φ/149466/Ζ2/29.12.2023 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 7603), αποφασίζει:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) για την πλήρω-
ση μιας (1) θέσης μέλους ΔΕΠ, ως εξής:

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΤΜΗΜΑ ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑΣ ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΒΙΟΕΠΙΣ-

ΤΗΜΩΝ
- Μία (1) θέση μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή 

πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο «Ολοκλη-
ρωμένη Διαχείριση Λεκανών Απορροής και Παρακτίου 
Περιβάλλοντος».

Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
Το γνωστικό αντικείμενο της θέσης με τίτλο «Ολοκλη-

ρωμένη Διαχείριση Λεκανών Απορροής και Παρακτίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15297Τεύχος Γ’ 2496/21.08.2024

Περιβάλλοντος» σχετίζεται με τη μελέτη της διαχείρι-
σης των υδατικών πόρων των Μεσογειακών ποταμών 
συνεχούς και διαλείπουσας ροής σε επίπεδο λεκάνης 
απορροής, λαμβάνοντας υπόψη ανθρωπογενείς πα-
ρεμβάσεις από σημειακές και διάχυτες πηγές ρύπανσης. 
Επίσης αφορά στην παρακολούθηση των ποταμών αυ-
τών με χρήση αισθητήρων ή σύγχρονων τεχνικών (π.χ. 
δορυφορικών εικόνων) και χρήση/ανάπτυξη μοντέλων 
προσομοίωσης για τη μελέτη του υδατικού ισοζυγίου, 
της ποιότητας των νερών, των πλημμυρικών επεισοδίων 
και της ανάπτυξης συστημάτων προειδοποίησης πλημ-
μυρικού κινδύνου. Επιπρόσθετα αφορά στη μελέτη δια-
χείρισης του παράκτιου χώρου, όπως στην επαναπλήρω-
ση παράκτιων υδροφορέων με επεξεργασμένα λύματα, 
καθώς και στον υπολογισμό των χερσαίων εκροών προς 
το παράκτιο περιβάλλον.

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρο-
νικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονι-
κού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (https://apella.minedu.gov.
gr), μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δύο (2) μηνών από 
την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δη-
μοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον ημερήσιο τύπο 
μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή δια-

βατηρίου, το οποίο καταχωρείται ηλεκτρονικά.
2. Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού ακολουθείται η διαδικασία της παρ. 4 του 
άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αντικαθίστανται με την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3. Βιογραφικό Σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δη-

μοσιεύματα.
6. Τα δικαιολογητικά από τα οποία αποδεικνύονται τα 

τυπικά και ουσιαστικά προσόντα.
- Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγ-

γέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 
της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες 

κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθα-
γένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρή-
σης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπη-
ρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού.

Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι υποψήφιοι 
δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές 
τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυ-
τές πριν την έκδοση της πρυτανικής πράξης διορισμού 
τους. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο 
κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός 
των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού Α.Ε.Ι. ή απολυτήριο ελλη-
νικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής 
Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώ-
ση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ο/Η υποψήφιος/α που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη 
θέση υποχρεούται να καταθέσει:

- Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση 
σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που 
θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.

- Τους τίτλους σπουδών που έχουν χορηγηθεί από 
Α.Ε.Ι. της αλλοδαπής με επίσημη μετάφραση και τις νό-
μιμες θεωρήσεις.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του 
ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Αυγούστου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15298 Τεύχος Γ’ 2496/21.08.2024

*03024962108240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-22T12:38:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




